

اخبار دیپلماسی

واکنش ایران به تحولات کاتالونیای اسپانیا

قاسمی با اشاره به تحولات منطقه کاتالونیای اسپانیا گفت: جمهوری اسلامی ایران لزوم تمکین به حاکمیت قانون و اجتناب از خشونت و بیگیری مطالبات از طریق مسالمت‌آمیز و قانونی را مورد تأکید قرار می‌دهد. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی در خصوص برخی تحکات و ناآرامی‌های هادر ایالت کاتالونیای اسپانیا گفت: اسپانیا یکی از شرکای مهم سیاسی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در اروپاست؛ ما تحولات این کشور و ایالت کاتالونیای را با دقت پیگیری می‌کنیم و دقیقاً تحت بررسی داریم. این دیپلمات‌ها شد کشورمان تصریح کرد: ایران در چارچوب مواضع اصولی خود به یک اسپانیای متحد، یکپارچه و دموکراتیک معتقد است و دوستان حفظ ثبات، آرامش، همبستگی ملی و احترام به موازین قانون اساسی اسپانیا است. قاسمی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران لزوم تمکین به حاکمیت قانون و اجتناب از خشونت و تقابل و بیگیری مطالبات از طریق قانونی، مسالمت‌آمیز و گفت‌وگو را مورد تأکید قرار می‌دهد و بر این باور است که منافع همه مردم اسپانیا، ثبات سیاسی و رشد اقتصادی آن کشور، از طریق یکپارچگی و هم‌افزایی ملی، بیشتر و بهتر تأمین می‌شود.

پوتین به تهران می‌آید

دستیار ارشد سیاست خارجی کاخ کرملین اعلام کرد که رئیس جمهوری روسیه برای شرکت در نشست سه‌جانبه با ایران و جمهوری آذربایجان به تهران سفر می‌کند. به گزارش ایسنا، یوری اوشاکوف دستیار ارشد سیاست خارجی کاخ کرملین گفت: ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه تا اواخر اسفند جاری میلادی برای حضور در نشست سه‌جانبه روسیه، ایران و جمهوری آذربایجان به تهران سفر خواهد کرد. یوری اوشاکوف تاریخ دقیق سفر ولادیمیر پوتین به ایران را اعلام نکرد. نخستین نشست سه‌جانبه این سه کشور در اوت ۲۰۱۶ در باکو برگزار شد. در این نشست رئیس جمهوری روسیه با حسن روحانی و الهام علی‌اف روسای جمهوری ایران و آذربایجان در مورد همکاری مشترک در زمینه اقتصادی، امنیت منطقه و ایجاد کریدور حمل‌ونقل شمال جنوب به گفت‌وگو پرداختند.

بن‌رود: ترامپ به دنبال ایجاد بحران هسته‌ای غیر ضروری با ایران است

مشاور سیاست خارجی بزرگ اپوما هشدار داد که ترامپ به دنبال ایجاد یک بحران هسته‌ای غیر ضروری با ایران است. به گزارش ایسنا، بن رودز، مشاور سیاست خارجی بزرگ اپوما در صفحه توئیتر خود نوشت: به‌رغم مخالفت همه تیم امنیت ملی دولت و متحدان آمریکا، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشور، به سوی ایجاد یک بحران هسته‌ای غیر ضروری با ایران حرکت می‌کند.

سختگوی دولت روسیه: برای نشست سه‌جانبه تهران آماده می‌شویم

سختگوی دولت روسیه اعلام کرد که ما در حال آماده سازی برای نشست سه‌جانبه تهران هستیم. به گزارش ایسنا، دمیتری پسکوف سخنگوی دولت روسیه، در گفت‌وگو با اسپوتنیک اعلام کرد که ما برای نشست سه‌جانبه روسای جمهوری روسیه، جمهوری آذربایجان و ایران در تهران هستیم و موعد این نشست به‌زودی اعلام خواهد شد. بر اساس این گزارش، محمدرضا نجفی، مدیر واحد مطبوعاتی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو تأکید کرد که به‌زودی برگزاری نشست سه‌جانبه روسیه، جمهوری آذربایجان و ایران در مورد مسائل منطقه در یکم نوامبر در تهران برنامه‌ریزی می‌شود.

فابننشال تایمز: اروپا برای حفظ روابط تجاری با ایران تلاش می‌کند

روزنامه فابننشال تایمز نوشت: کشورهای اروپایی در تلاشند تا قرار دادهای تجاری خود با ایران را حفظ کنند که بخشی از یک تلاش گسترده‌تر برای توقف خروج آمریکا از توافق تاریخی هسته‌ای با تهران است. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فابننشال تایمز، هم‌زمان که انتظار می‌رود دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از تأیید مجدد پایبندی ایران به توافق هسته‌ای سر باز بزند، مقامات اروپایی در حال تهیه طرح‌های احتمالی برای حمایت از شرکت‌هایی همچون ایرباس، توتال، زیمنس و پژو در برابر هر گونه پیامد احتمالی ناشی از این اقدام آمریکا هستند. تمامی این شرکت‌ها قرار دادهایی تجاری با ایران دارند و در صورت وضع مجدد تحریم‌های هسته‌ای آمریکا علیه ایران، تأثیر خواهند گرفت. دیوید او سولویان، سفیر اتحادیه اروپا در آمریکا گفت: هنوز طرح قطعی وجود ندارد اما اگر آمریکا خواهد کرد که رانجام دهد که به توانایی اروپایی‌ها برای انجام تجارت مشروع با ایران لطمه بزند، این همان چیزی است که ما می‌خواهیم بررسی‌اش هستیم. به گفته مقامات اروپایی می‌لایارد ها دلاری در نتیجه سرمایه‌گذاری و تجارت غرب از زمان رفع تحریم‌ها در ژانویه ۲۰۱۶ به ایران سرازیر شده است، برای تمامی این شرکت‌ها و حمایت از توافق هسته‌ای با ایران ضروری است.

جزئیات استراتژی جدید ترامپ در قبال ایران اعلام شد

آمریکا پلیس بد برجام



به نقض توافق نمی‌شود، موظف کرد. این تلاش منجر به تهیه سیاست و رویکرد جدیدی در قبال ایران و توافق شد که قرار است ترامپ اعلام کند.

بر این اساس ترامپ قرار است بگوید که توافق در جهت منافع آمریکانست البته در عین حال توصیه به بازگشت تحریم‌های هسته‌ای نمی‌کند. این گزارش‌ها نشان می‌دهد که تیم امنیت ملی ترامپ در ماه‌های اخیر تا چه حد مشغول ترسیم روابط آینده با ایران و برجام بوده‌اند. این عصبانیت‌ها در جلسات داخلی کاخ سفید نشان‌دهنده انگیزه و علاقه ترامپ برای اقدام فوری است که با دیپلماسی دفع شده است. راجل تیم ترامپ به نوعی است که توافق را حفظ می‌کند اما ایران و متحدان آمریکا را در وضع هشدار قرار می‌دهد که ترامپ مایل است تا برجام خارج شود. ترامپ در واقع قرار است شروط جدید آمریکا برای ماندن در برجام را به ۵+۱ و کنگره اعلام کند. او همچنین ممکن است تحریم‌هایی را علیه سپاه اعلام کند. در واقع ترامپ با این اقدام خود تسوپ را به زمین کنگره می‌اندازد تا تصمیم بعدی بر عهده آنها باشد. کاخ سفید البته قصد دارد از توصیه به کنگره برای اعمال مجدد تحریم‌های هسته‌ای خودداری کند. این موضوع برای لایحه جدیدی که شروط ترامپ برای باقی ماندن در برجام را تنظیم می‌کند زمان می‌خرد. همچنین اهرم فشار آمریکا بر متحدان اروپایی که خواهان عدم مذاکره مجدد هستند را نیز افزایش می‌دهد.

**تصویب طرح تحریم موشک‌های بالستیک ایران**  
الته کنگره نیز نشان داده که چندان در قبال ایران

یک مسئول کرد:

هزاران پیشمرگ برای مقابله با نیروهای عراقی در کرکوک مستقر شدند

اطراف کرکوک پیشروی کردند. افکار عمومی و جامعه بین‌الملل باید در جریان این تحولات قرار گیرند. ما نسبت به وقوع فاجعه بزرگ هشدار می‌دهیم.» در ادامه این بیانیه آمده است: «ما خواهان خونریزی و جنگ نیستیم اما هرگز به هیچ‌کسی اجازه تجاوز و تعدی نخواهیم داد.» فرماندهی کل نیروهای پیشمرگ در این بیانیه تأکید کرده است که نیروهای پیشمرگ با درگیری و خون‌ریزی مخالف بوده و مجدداً خواهان حل مشکلات سیاسی از طریق گفت‌وگو هستند. «ما هرگز وظیفه ما حفظ یکپارچگی کشور و اجرای قانون اساسی و حفظ شهروندان و دارایی‌های ملی است.» با این حال، روز گذشته، فرماندهی کل نیروهای پیشمرگ با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «نیروهای حشد شعبی و برخی نیروهای عراقی شب گذشته به سمت مواضع نیروهای پیشمرگ به‌ویژه مناطق

مناطق دانست. با این حال، آقای العبادی روز پنجشنبه تأکید کرده بود که هرگز وارد جنگ با شهرنشین کرد عراق نخواهد شد. نخست‌وزیر عراق در پاسخ به اتهامات اقلیم کردستان مبنی بر تصمیم ارتش عراق برای حمله به اقلیم تأکید کرد، به هیچ‌وجه وارد جنگ علیه شهروندان کرد نخواهد شد و حفظ یکپارچگی عراق را وظیفه خود دانست. حیدر العبادی اظهار داشت: «ما ارتش خود را علیه مردم سرزمین خود به کار نگرفته و وارد جنگ علیه شهروندان کردمان نخواهیم شد. وظیفه ما حفظ یکپارچگی کشور و اجرای قانون اساسی و حفظ شهروندان و دارایی‌های ملی است.»

رادر دو روستای تازه و البشریه تخلیه کردند. حیدر العبادی پیشتر به دولت اقلیم کردستان این کشور نسبت به عواقب شدید تنش‌ها به‌ویژه پس از انتشار خبری از ایسنا به نقل از سخنگوی خبری اس‌اکی نیز عربی، گزارش داده که «همین هورامی»، مشاور مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق روز جمعه با انتشار توییتی ضمن اشاره به آماده‌باش نیروهای پیشمرگ برای دفاع از کرکوک در برابر نیروهای دولت عراق تأکید کرد، ده‌ها هزار نیروی پیشمرگ کرد برای مقابله با تهدیدات ارتش عراق در کرکوک مستقر شدند.

مرگبارترین هفته آتش‌سوزی در تاریخ آمریکا  
وسعت آتش‌سوزی کالیفرنیا به ۷۷۷ کیلومتر مربع رسید

آتش‌سوزی شمال کالیفرنیا که موجب کشته‌شدن ۳۱ نفر شده، مرگبارترین هفته آتش‌سوزی در تاریخ این کشور را رقم زده است. به گزارش گاردین، «ایرست گیوردانو» فرماندار منطقه «سونوما»، پنجشنبه‌شب گفت که مرگ ۲ نفر دیگر نیز تأیید شده است. مرگ این دو نفر، آمار کشته‌های این آتش‌سوزی را از ۲۹ نفر به ۳۱ نفر افزایش داد. پیش از این، آتش‌سوزی «وکلند هیلز» در سال ۱۹۹۱، باعث مرگ ۲۹ نفر شده بود.

در حالی که تال‌حاله و از زمانی که اطلاعات حوادث ثبت می‌شود، هیچ آتش‌سوزی‌ای تا این اندازه تلفات جانی نداشته، آتش‌سوزی کالیفرنیا، حالا به مرگبارترین آتش‌سوزی تاریخ ایالات متحده مبدل شده است. آتش‌سوزی کالیفرنیا یکشنبه‌شب هفته گذشته آغاز شد. ۴ روز بعد، یعنی در روز پنجشنبه، دود ناشی از این آتش‌سوزی به مناطق «سونوما» و «ناپا» نیز رسید؛ در حالی که بسیاری از ساکنان این مناطق خانه‌هایشان را ترک کرده و به سوی سواحل کالیفرنیا فرار کرده‌اند و در جامستقر شده‌اند. دود ناشی از این آتش‌سوزی همچنین موجب هوای بسیار آلوده‌ای در بندر سن فرانسیسکو شده و مدارس این منطقه را به تعطیلی کشانده است.



خواهش می‌کنند که خانه‌شان را از آتش‌سوزی نجات‌دهند. «ایرست گیوردانو» فرماندار منطقه «سونوما» می‌گوید که گروه‌هایی در حال انجام تحقیقات روی صدها گزارش در مورد افراد گم‌شده هستند و گروه‌های اسفادی به زودی «جست‌وجوی هدفمند» برای یافتن افراد خاص در آخرین محل حضورشان را آغاز خواهند کرد. فرماندار گفت: «ما اسفادی را سالم و دست‌نخورده پیدا کرده‌ایم. اسفادی را هم یافتیم که از آنها چیزی جز خاکستر و استخوان باقی‌نمانده.» آتش‌نشانی پیشرفت‌های کمی را در مقابله با این آتش‌سوزی داشته‌اند. «مارک گیلاز دوسی»، مدیر

اخبار جهان

حضور محمد بن نایف در رسانه‌ها پس از مدت‌ها

ایسنا | ولیعهد سابق عربستان که از تاریخ ۲۱ ژوئن گذشته برکنار شد، دیگر در رسانه‌ها دیده نشده بود. طبق تصاویری که برخی کاربران شبکه اجتماعی توئیتر منتشر کردند، از جده وارد راض شد. به نظر می‌رسد انتشار این تصاویر از محمد بن نایف، ولیعهد سابق عربستان و بازتاب سفر وی از جده به ریاض در رسانه‌های عربستانی اقدامی عامدانه از نسوی مسئولان این کشور به هدف تکذیب خبرهایی است که مطبوعات جهان در مدت اخیر در خصوص اقامت اجباری وی منتشر کرده‌اند. در این تصاویر دیده می‌شود که بن نایف به همراه برخی از اعضای خانواده‌اش وارد پایگاه ملک سلمان در ریاض شده است.

روزنامه نیویورک تایمز آمریکا در ماه ژوئیه گذشته به نقل از برخی منابع در دفتر پادشاهی عربستان نوشت، محمد بن نایف در کاخ در شهر جده در اقامت اجباری به سر می‌برد و او پس از برکناری از سمت ولیعهدی از سفر به خارج از عربستان ممنوع شده است. این روزنامه به نقل از یک مسئول برجسته آمریکایی نوشت، این اقدامات نشان می‌دهد که محمد بن سلمان، ولیعهد فعلی عربستان نمی‌خواهد هیچ‌خلافی وجود داشته باشد.

مهلت ۵ روزه اسپانیا به رهبر کاتالونیا

ایسنا | ماریانو راخوی، نخست‌وزیر اسپانیا به رهبر جدایی طلب کاتالونیا پنج روز مهلت داده است تا بگوید آیا اعلام استقلال کرده یا نه. اگر کارلس پوجدمون، رهبر کاتالان‌ها تا روز دوشنبه تأیید کند که چنین کرده، سه روز اضافه مهلت خواهد داشت تا از آن عقب‌نشینی کند. در غیر این صورت مادرید با توسل به بند ۱۵۵ قانون اساسی خودمختاری کاتالونیا را ملغی خواهد کرد که در نتیجه این منطقه تحت کنترل مستقیم اسپانیا در خواهد آمد. رهبران کاتالونیا که شامل بارسلون می‌شود، روز سه‌شنبه سند اعلام استقلال امضا کردند. با این حال آنها اجرای آن را ملغی کردند تا امکان مذاکره با مادرید فراهم شود.

راخوی گفت که دولت‌ش از دولت منطقه‌ای کاتالونیا خواسته از این موضوع که آیا اعلام استقلال کرده یا نه رفع ابهام کند. او بوجدمون را متهم کرد «عدم‌سر در گمی ایجاد کرده» و گفت، می‌خواهد مسائل روشن باشد.

آمریکا و رژیم صهیونیستی از یونسکو خارج شدند

ایسنا | وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، آمریکا به دلیل عضویت فلسطین در سازمان یونسکو از این سازمان خارج خواهد شد. روزنامه یدیعوت آخرونوت چاپ رژیم صهیونیستی در گزارشی نوشت، آمریکا به دلیل مواضع اخیر این سازمان علیه رژیم صهیونیستی رسماً از سازمان بین‌المللی علمی، آموزشی و فرهنگی (یونسکو) خارج خواهد شد. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، آمریکا ۳۲۱ ستمبر (۱۰ دی) از یونسکو خارج می‌شود. همچنین سایت فارین پالیسی نوشت که آمریکا قادر اعتراض به مواضع مخالفت آمیز یونسکو با اسرائیل قصد خروج از این سازمان را دارد. این سایت افزود، رکن تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا تصمیم گرفته واشنگتن فقط نقش ناظر را در این سازمان ایفا کند. رژیم صهیونیستی نیز کمی پس از اعلام این تصمیم آمریکا، گفت از یونسکو خارج می‌شود. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، گفته است تصمیم آمریکا «شجاعانه و اخلاقی» بوده است.

رژیم صهیونیستی در چندسال اخیر یونسکو را متهم کرده است که «هیوت یهودی» مناطقی مثل بیت‌المقدس و الخلیل را نادیده می‌گیرد. از سال ۲۰۱۱ که یونسکو فلسطین را به‌عنوان عضو کامل پذیرفت، آمریکا و اسرائیل اختلاف‌نظرهایی را با این سازمان ابراز کرده‌اند. بخشی از تلاش‌های دیپلماتیک فلسطینیان برای تشکیل و به رسمیت شناخته شدن یک کشور مستقل، بر عضویت در سازمان‌های بین‌المللی متمرکز است. یونسکو نیز در واکنش به این موضع‌گیری آمریکا اعلام کرد، آمریکا با این خروج ضربه بزرگی به کل سازمان ملی می‌زند.

نخستین هیأت نظامی ترکیه وارد ادلب سوریه شد

ایسنا | براساس اعلام دو شورش و یک شاهد عینی اولین هیأت عملیات نظامی ترکیه با رد کردن مرز سوریه وارد ادلب شد. ابو خیر، فرمانده ارتش آزاد سوریه اعلام کرد: این هیأت شامل ۳۰ خودروی نظامی است. این هیأت نظامی در نزدیکی مرز اب‌الوواء وارد شده است. همچنین این هیأت نظامی در نقرانی از «تحریر الشام» اسکورت می‌شد. یک مقام دیگر ارتش آزاد سوریه اعلام کرد: «هیأت نظامی ترکیه تحت حفاظت تحریر الشام برای قرارگیری در مواضع خود در جبهه مقابل کاهش تنش در شمال غربی سوریه حضور خواهد داشته. این منطقه یکی از چند مناطق در سوریه خواهد بود که عملیات کاهش تنش در آن انجام خواهد گرفت.

تصویر: گتی